
44. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

27. 10. 
2024 

Neděle 
 

30. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše sv. (Františka Drabálková, manžel, 2 rodiče a duše…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Antonie Forejtníková a dcera) 
 

 ▫ večerní „klekání“ je posunuto na 19.00 

28. 10. 

Pondělí 

 Svátek sv. Šimona a Judy, 
apoštolů 

 

státní svátek vzniku ČSR 

7.00 - mše sv. (...) 
 

 ▫ od 9 do 11.45 hodin zpovídání před Dušičkami (6 zpovědníků) 
 ▫ odpoledne v 17.00 pietní modlitební vzpomínka u pomníku 

   padlých před kostelem 

29. 10. 

Úterý 

Památka 
bl. Marie Restituty Kafkové, 

panny a mučednice 

 7.00 - mše sv. (Antonie Vozdecká, manžel, živá a zemřelá…) 

 

 ▫ 

30. 10. 

Středa 

Středa 

30. týdne v mezidobí 

 

 7.00 - mše sv. (Václav Nevídal, manželka, syn, snacha) 
 

 ▫ večerní mše svatá pro děti není – jsou podzimní prázdniny 

31. 10. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

30. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Marie Sáčková, manžel, Marie Drabálková…) 
 

 17.00 - NIKOLČICE - (Rodina Rozkydalova) 
 

 ▫ odpoledne od 17.00 modlitba celého růžence s růžemi na 

 ukončení růžencového měsíce. Předpokládaný konec cca v 
18.45. (17.00 - radostný, 17.25 - světla, 17.50 - bolestný, 18.15 - 
slavný) 

1. 11. 

Pátek 

Slavnost 

VŠECH SVATÝCH 
 

první pátek v měsíci 

 

 18.30 - mše sv. (František Kokeš, 2 rodiče a duše v očistci) 
 

 ▫ slavnost ruší páteční půst 
 ▫ dopoledne od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ odpoledne můžeme rozsvítit svíčkami starý hřbitov kolem 
kostela 

 2. 11. 

Sobota 

VZPOMÍNKA 

NA VŠECHNY 

VĚRNÉ ZEMŘELÉ 

 7.00 - mše sv. (Za všechny věrné zemřelé) 
  

 9.00 - NIKOLČICE - (Na úmysl papeže Františka) 
 

 ▫ úklid kostela – URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem 

3. 11. 

Neděle 
 

31. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

svatý Hubert – patron myslivců 

 

 7.30 - mše sv. (Rozálie Vozdecká, manžel, celá zemřelá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Za zemřelé kněze a biskupy brněnské…) 
 

 10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ odpoledne ve 14.00 dušičková pobožnost na hřbitově 
 

 
SLOVO na tento týden: 

 

„Co chceš, abych pro tebe udělal?“…. Mistře, ať vidím!“  (Marek 10,51) 
 



VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 

návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 
vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 

Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – 

Bůh mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své 
srdce tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 

k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

* V pondělí od 9.00 do 11.45 bude zpovědní den v naší farnosti. Doporučuji všem vykonat si svátost 
   smíření. Nezapomeňme, že pro získání plnomocných odpustků přivlastnitelné našim zemřelým, je 

   to jedna z podmínek. Tak přijďte spousta z vás nebyla od Velikonoc u zpovědi. Zvu také děti, mládež a 

   přivezte i své starší rodiče a prarodiče. Mělo by nás být šest kněží, tak snad ani fronty nebudou 

   na dlouhé čekání. 
* V pondělí bude „mariánské společenství“ v 19.00 hodin v kostele, přijďte. 
* V pátek na slavnost Všech svatých bude mše svatá v 18.30 a bude přenášena, tak jako každý pátek 

   přes internet a kabelovou televizi. Protože je to slavnost, tak tento den odpadá páteční půst. 
   V tento den se raduje celé nebe, tak buďme u toho také. 
   Zároveň je to první pátek v měsíci, tak od devíti hodin budu navštěvovat naše nemocné. 
* V neděli odpoledne bude tradiční pobožnost za zemřelé na místním hřbitově. Přijďte se za zemřelé 

   společné pomodlit a vyzískat tak plnomocné odpustky. 
* Minulý týden se vybralo při sbírce na misie 38.817 Kč a k tomu jsem přidal výtěžek z misijního koláče 

   a odeslal na děkanství tedy celkem 59.517 Kč. Velké Pán Bůh zaplať všem za vaše dary. 
 

Podmínky pro získání plnomocných odpustků: 
Získávání odpustků pro zemřelé je projevem milosrdné lásky, solidarity a touhy po pomoci duším v 

očistci. Církev nám nabízí konkrétní pravidla k získání plnomocných odpustků v dušičkovém týdnu (každý 
den jeden). Předpokladem je ochota odpustit a napravovat hříchy své, ale i druhých – konat dobro na 

jejich „účet“. Kdo chce tímto pomoct zemřelým, měl by od 1. do 8. 11.: 
1) v okruhu těchto dní přijmout svátost smíření – tedy být v milosti posvěcující 

2) daný den přijmout eucharistii – tedy být plně sjednocen s Bohem 

3) pomodlit se na úmysl Svatého otce – tedy být sjednocen s církví 
4) navštívit hřbitov a pomodlit se za zemřelé – tedy vykonat pro ně skutek milosrdné lásky. 

 

SČÍTÁNÍ ÚČASTNÍKŮ NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB 
 
Při sčítání farníků v neděli 6. října 2024 nás bylo na bohoslužbě celkem 394 osob (včetně dětí), z toho 
168 mužů, chlapců a 226 žen, děvčat. Přepočteno na počet obyvatel Šitbořic je to cca 18,5 % jejich 
obyvatel (k 1. 1. 2024 měla obec 2137 obyvatel). 
Při posledním sčítání v roce 2019 nás bylo 491 (188 mužů a 303 žen), v roce 2014 nás bylo 610 osob. 
Takže za posledních deset let jde o úbytek 216 osob (necelých 36 %). Covid a úmrtí starších farníků jsou 
na tom určitě podepsané. Je to stav, který je ve všech farnostech. Tak se prosím modleme za naši obec a 
za prohloubení víry v našich rodinách. Snažme se také my navštěvovat bohoslužby i ve všední dny a 
zapojovat se do dění v naší farnosti. 
 
* VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ: 
1. třída – pondělí od 12.00 a 2. třída také v pondělí od 12.50. Oboje je po vyučování a obědech. 
3. třída – středa v 16.15 - fara, pak bude následovat zkouška scholičky a v 17.30 mše svatá. 
4. třída – středa v 16.15 - stará škola, vyučuje Dana Košvicová 
5. třída – čtvrtek v 16.00 - fara, vyučuje Renata Pokorná 
6. a 7. třída – úterý v 15.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Kateřina Klusková 
8. třída – úterý v 16.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Hana Navrátilová 
9. třída – pondělí v 17.00, stará škola v Klasu, vyučuje Marie Janková 
!!! Když některé dítě z kterékoliv třídy, tedy přihlášené dítě do náboženství, nemůže z různých důvodů 
přijít, prosím oznamte to jejich katechetům. Je to kvůli bezpečnosti dětí, aby katecheté věděli, co se 
s nimi děje. Díky. 
 



PŘIPRAVUJE SE … 
pondělí 28. října – modlitební setkání ke státnímu svátku vzniku republiky s modlitbou za vlast 
pátek 1. listopadu – „ZAPAL SVÍČKU ZA ZEMŘELÉ“ (během pozdního odpoledne symbolicky rozsvítíme 
starý hřbitov kolem kostela) 
středa 6. listopadu – světelný průvod dětí s lampičkami na nový hřbitova 

 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

*************************************************************************************************************************************** 
 

Sbor dobrovolných hasičů, farní společenství a šitbořičtí patrioti zvou na 
 

PIETNÍ VZPOMÍNKU na padlé spoluobčany z 1. světové války 
 

spojenou s 
 

MODLITBOU ZA VLAST 
 

která se uskuteční v pondělí 28. října 2024 v 17.00 

u pomníku padlých vojáků z první světové války před kostelem. 
 

Všichni jsou srdečně zváni. 
 
 

************************************************************************************************************************************************************************************ 
 
 

POZVÁNÍ 
 

V POSLEDNÍ DEN MARIÁNSKÉHO RŮŽENCOVÉHO MĚSÍCE 
ve ČTVRTEK 31. ŘÍJNA 2024 

V PODVEČERNÍ ČAS OD 17.00 DO 18.45 
DO KOSTELA NA MODLITBU CELÉHO RŮŽENCE 

 

„RŮŽENEC S RŮŽEMI„ 
 

PROGRAM 
 

17.00 – radostný růženec (bílá růže) 
17.25 – růženec světla (růžová růže) 

17.50 – bolestný růženec (červená růže) 

18.15 – slavný růženec (žlutá růže) 
 

KDY PŘIJDETE A JAK DLOUHO SETRVÁTE V MODLITBĚ 
JE JEN NA VÁS, NA VAŠEM ROZHODNUTÍ. 

 

POKUD BUDETE CHTÍT 
MŮŽETE I VY PŘINÉST RŮŽI V BARVĚ RŮŽENCE 

KTERÝ SE CHCETE MODLIT A DÁT JI NA MARIÁNSKÝ OLTÁŘ. 

https://www.dekanstvi.cz/

